
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 533 del 25/07/2023 BOLOGNA

Proposta: DIC/2023/538 del 25/07/2023

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: AMMISSIONE DEI CONCORRENTI DELL' APPALTO SPECIFICO PER LA
FORNITURA IN ACQUISTO E IN NOLEGGIO DI PC DESKTOP E PC
NOTEBOOK, DISPOSITIVI OPZIONALI E SERVIZI CONNESSI 11

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA INNOVAZIONE TECNOLOGICA E
TRASFORMAZIONE DIGITALE

Firmatario: ALESSIA ORSI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Manuela GiovagnoniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 6



 LA DIRIGENTE FIRMATARIA

Visti:

 la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della so-
cietà dell'Informazione” e ss.mm.ii.;

 il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 293/2004
di attivazione dell'Agenzia regionale per lo sviluppo dei
mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

 n. 2163/2004 “Approvazione di norme organizzative relative
all’avvio dell’Agenzia regionale per lo sviluppo dei mercati
telematici, ex L.R. n. 11/2004”, come modificata dalle deli-
berazioni n. 1389/2009, n. 2191/2010 e n. 1353/2014”;

 n. 1941/2020 recante “Approvazione schema di accordo di ser-
vizio fra la regione Emilia-Romagna e l'Agenzia Intercent-
ER”;

 n. 426 del 21/03/2022 “Riorganizzazione dell'ente a seguito
del nuovo modello di organizzazione e gestione del persona-
le. Conferimento degli incarichi ai direttori generali e ai
direttori di Agenzia”;

 Vista la determinazione n. 8732/2023 del Direttore generale
Cura della Persona, Salute e Welfare con la quale è stato
adottato il Masterplan relativo al biennio 2023-2024; 

Viste inoltre le seguenti determinazioni del Direttore di
Intercent-ER:

 n.265/2016 recante “Modifiche al Regolamento di Organizza-
zione di Intercent-ER”, approvata dalla Giunta regionale con
deliberazione n. 1825/2016 e successivamente modificata con
deliberazione n. 29/2018;

 n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5, 7, e 12 del-
la delibera di giunta regionale n. 468/2017 e modifica del
regolamento di organizzazione di Intercent-ER” e ss.mm.ii.;

 n.154/2022  “Riorganizzazione  dell'Agenzia  Intercent-ER,
conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga  delle
posizioni organizzative”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 6



Richiamati:

 il  D.Lgs.  n.  50/2016  “Codice  dei  Contratti  pubblici”  e
ss.mm.ii.;

 la  legge  n.  190/2012  recante  “Disposizioni  per  la
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e
dell’illegalità della pubblica amministrazione”;

 il Decreto Legislativo n. 33/2013 avente ad oggetto “Riordi-
no della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pub-
bliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la deliberazione della Giunta regionale n. 380/2023 avente
ad oggetto “Approvazione Piano Integrato delle Attività e
dell'Organizzazione 2023-2025”;

Premesso:

 che con determinazione n. 367 del 26/05/2023 è stata indetto
un Appalto Specifico per la fornitura in acquisto e in no-
leggio di PC Desktop e PC Notebook, dispositivi opzionali e
servizi connessi 11 da effettuarsi in base a quanto previsto
dall'art. 95, comma 4, lett.b) del D.Lgs. 50/2016 a favore
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sul-
la base del minor prezzo;

 che la gara è interamente svolta attraverso la piattaforma
telematica di negoziazione di Intercent-ER “SATER” ai sensi
dell’art. 58 del D.lgs. n. 50;

 che  l’importo  complessivo  della  gara  ammonta  ad  €
27.059.500,00 IVA esclusa suddiviso in quattro lotti:

 LOTTO 1: Acquisto di PC Desktop 11 euro 6.470.000,00;

 LOTTO 2: Noleggio di PC Desktop 11 euro 4.346.500,00;

 LOTTO 3: Acquisto di PC Notebook 11 euro 9.615.000,00;

 LOTTO 4: Noleggio di PC Notebook 11 euro 6.628.035,00;

 che l’invito a partecipare è stato inviato a tutti i sogget-
ti iscritti al SDA ex art.55 del D.lgs.50/2016, “per la for-
nitura di beni e servizi di gestione, manutenzione, supporto
specialistico/progettuale,  fornitura  hardware/software  di

pagina 3 di 6



base per le infrastrutture ICT” in breve SDA “Beni e Servizi
ICT” in data 26/05/2023”; 

Visto  il  verbale  di  seduta  pubblica  virtuale  del  giorno
19/07/2023  di  ricognizione  delle  offerte  pervenute,  da  cui
risulta che, entro e non oltre il termine perentorio fissato alle
ore  16:00  del  giorno  18/07/2023,  hanno  presentato  offerta  i
seguenti operatori economici elencati in ordine di sottomissione:

1. TEAM MEMORES COMPUTER S.P.A.

2. RTI tra TECNOLASER EUROPA SRL (mandataria) - DP VISION S.R.L.
(mandante)

3. RTI tra T.T. TECNOSISTEMI S.P.A. SOCIETA' BENEFIT O IN FORMA
ABBREVIATA T.T. TECNOSISTEMI S.P.A. SB (mandataria) - "HITECH
DISTRIBUZIONE INFORMATICA – S.R.L."(mandante)

4. ZUCCHETTI INFORMATICA SPA

5. IFICONSULTING S.R.L.

6. SI COMPUTER S.P.A.

Richiamato, altresì, il verbale della seduta riservata con
inizio  il  medesimo  giorno  di  verifica  della  regolarità  della
documentazione amministrativa dal quale risulta:

l’ammissione al prosieguo della gara per i concorrenti: 

 TEAM MEMORES COMPUTER S.P.A.

 RTI tra TECNOLASER EUROPA SRL (mandataria) - DP VISION
S.R.L.(mandante)

 RTI tra T.T. TECNOSISTEMI S.P.A. SOCIETA' BENEFIT O IN
FORMA  ABBREVIATA  T.T.  TECNOSISTEMI  S.P.A.  SB
(mandataria)  -  "HITECH  DISTRIBUZIONE  INFORMATICA  –
S.R.L."(mandante)

 ZUCCHETTI INFORMATICA SPA

 SI COMPUTER S.P.A.

     l’ammissione con riserva per il concorrente:

pagina 4 di 6



 IFICONSULTING  S.R.L.   in  quanto  dalla  documentazione
amministrativa  non  risultano  i  pagamenti  dei  contributi
ANAC per i Lotti 2 e 4, il PassOE e l’All. 1a -Domanda di
partecipazione  è  carente  nella  parte  relativa  alle
“Ulteriori indicazioni necessarie all’effettuazione degli
accertamenti relativi alle singole cause di esclusione”; 

Rilevato che:

- è stato attivato il sub-procedimento di soccorso istruttorio,
ai sensi dell’art. 83 comma 9 del d.lgs. n.50/2016, richiedendo
alla  Ditta  Ificonsulting  S.r.l.,  con  comunicazione  PG
2023.42873 del 20/07/2023, la sopra indicata integrazione della
documentazione amministrativa;

- la Ditta Ificonsulting S.r.l., con comunicazione PG 2023.43383
del  24/07/2023,  ha  fatto  pervenire  quanto  richiesto  ed  in
particolare:

o PassoOE regolare;

o Ricevuta dei pagamenti dei contributi ANAC per i Lotti 2 e 4
effettuati in data 07.07.2023;

o Integrazione  dell’All.1a  -  Domanda  di  Partecipazione,  con
l’indicazione  dell’Ufficio  sede  della  Ag.  Delle  Entrate  e
dell’Ufficio competente per la certificazione sui disabili di
cui alla Legge 68/1999;

Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente  non  si  trova  in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate

1) di  ammettere al prosieguo della gara, per la fornitura in
acquisto  e  in  noleggio  di  PC  Desktop  e  PC  Notebook,
dispositivi opzionali e servizi connessi 11, i concorrenti: 

pagina 5 di 6



OPERATORE ECONOMICO C.F. P.I. SEDE

TEAM MEMORES COMPUTER S.P.A. 00740430335 IT00740430335 Piacenza

RTI TECNOLASER EUROPA SRL - 
DP VISION S.R.L. 02169281207 IT02169281207 Calderara 

di Reno

RTI T.T. TECNOSISTEMI S.P.A.
SOCIETA' BENEFIT O IN FORMA 
ABBREVIATA T.T. TECNOSISTEMI
S.P.A. SB -

03509620484 IT00305120974 Prato

ZUCCHETTI INFORMATICA SPA 09588050154 IT09588050154 Lodi

IFICONSULTING S.R.L. 03349070361 IT03349070361 Modena

SI COMPUTER S.P.A. 01250880398 IT01250880398 Lugo

2) di  inoltrare  il  presente  atto  ai  citati  concorrenti  e  di
pubblicarlo  sul  sito  internet  di  Intercent-ER  ai  sensi
dell’art 29 comma 1 del D. Lgs 50/2016;

3) di provvedere alle ulteriori pubblicazioni previste dal PIAO
2023-2025 ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3, del D.lgs. n.
33/2013.

   LA RESPONSABILE DI AREA

(D.ssa Alessia Orsi)

pagina 6 di 6


